RISS
Associaeao Regional de Saúde do Sudoeste

CNPJ 00.
333.67810001-96 - FONE/FAX (0XX46) 3524-5335

Rua: Antônio Carneiro Neto, 801, Alvorada - CEP 85.601-090
FRANCISCO BELTRAO/PR.

RESOLUÇÃo N.° 020/2013
DATA 23/04/2013

SÚMULA: Declara situ -
agao de excepcionalidade na area

de pessoal (Enfermeiro; Téc. Enfermagem e
Assistente Administrativo) para prestagao de
servigos no ambito do Hemonúcleo Regional de
Francisco Beltrao e da outras providancias.

ALBERTO ARISI, PRESIDENTE DA ASSOCIACÃO REGIONAL DE SAÚDE DO SUDO-
ESTE NO USO DE SUAS ATRIBUICÕES QUE LHE SA0 CONFERIDAS POR LEI PELO
ESTATUTO, E CONSIDERANDO 0 MEMORANDO N.° 007/2013 DE 23/04/2013

RESOLVE

Art. 1
0

. Fica declarada a situagao de excepcionalidade na area de pessoal (Enfermeiro;
Téc. Enfermagem e Assistente Administrativo) para prestagao de servigos no ambito do
HemonÚcleo Regional de Francisco Beltrao, visto a necessidade de contratagées para as
seguintes areas:

-
Art. 2°. A contratagao se faz necessaria em virtude do carater de urgancia por nao exisfir
em número suficiente de pessoal no quadro da ARSS para suprir e atender a demanda ba-
sica dos servigos de saúde prestados.

Art. 3°. Autorizo a contratagao de pessoal em carater excepcional, por prazo determinado
de acordo com a tabela acima descrita pelo periodo de 89 (oitenta e nove) dias, prazo este
em que se concluem os trabalhos.

Art. 4 °. Esta resolugao entrara em vigor na data de sua publicagao, revogadas as disposi-
gões em contrario.

Gabinete do Presidente da Associagao Regional de Saude do Sudoeste, Francisco
Beltrao-PR, em 23 de abril de 2013.

AL • •05-AThsi
PRES1 /ARSS